
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 21 - data 25 ottobre 2018 

 

IL DIRETTORE 

 

- Considerato che l’Automobile Club Firenze deve provvedere entro la fine dell’anno alla 

manutenzione straordinaria dei locali della Scuola Guida; 

- Considerato che il locale posto al seminterrato, dove verrà collocata la nuova aula della 

Scuola Guida, è stato utilizzato, nel corso degli ultimi anni, come deposito di arredi e 

materiale plastico e cartaceo sia da parte dell’Ente che da Acipromuove srl e che i suddetti 

materiali necessitano dell’avvio a smaltimento tramite un’impresa specializzata che ne 

effettui altresì la raccolta ed il trasporto; 

- Visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo 29/1993; 

- Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 27.10.2017 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2018; 

- Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione dell’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

- Viste il preventivo richiesto alla Cooperativa di Facchinaggio e Trasporto “Rifredi” Scrl del 

27/7/2018 di € 900,00 per lo smaltimento dei soli materiali dell’Automobile Club Firenze; 

- Ritenuta l’offerta congrua e conveniente si decideva di affidare alla suddetta Ditta 

l’incarico; lo svuotamento veniva effettuato in data 29 e 30 agosto 2018. In quella occasione 

veniva rinvenuta, in un sottoscala non precedentemente visto e assoggettato a preventivo, 

una notevole quantità di materiale plastico e di grossi pneumatici. 

- Vista l’impossibilità della Ditta di poter eseguire lo sgombero del sottoscala in un’unica 

soluzione, in quanto trattasi di rifiuti speciali da conferire a smaltitori autorizzati, si è dovuto 

individuare un’altra data per il loro smaltimento e si è convenuto per il giorno 28/09/2018; 

- Considerato che non è stato possibile effettuare un calcolo preventivo della spesa per il 

secondo svuotamento in quanto il materiale era ammassato in maniera tale da non poter 

essere quantificato se non al momento dello svuotamento stesso 

- Vista la fattura pervenuta dalla Cooperativa di Facchinaggio e Trasporto “Rifredi” Scrl pari 

a € 500,00 per l’intervento del 28/9/2018  relativa allo smaltimento dei materiali 

dell’Automobile Club Firenze: 

-  

D E T E R M I N A 

 

- di assumere la determinazione a contrarre ai sensi degli art. 32 del 125 del D.lgs 50 del 

2016 nei termini indicati in premessa; 

- di affidare lo smaltimento dei rifiuti alla Cooperativa di Facchinaggio e Trasporto “Rifredi” 

Scrl per un totale di € 1.400,00; 



- di avere acquisito lo SMART CIG Z3B257714D  tramite il portale dell’ANAC; 

- di approvare gli atti indicati in premessa, da intendersi quale parte integrante della presente 

determina ancorché ad essa materialmente non allegati; 

 

 

                IL DIRETTORE 

          Dott.ssa Alessandra ROSA 

 


